SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

GABINETE DO SECRETÁRIO - SEDUC-PI

ERRATA

Processo nº 00011.007085/2025-94

ERRATA Nº 01 AO EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 30/2025

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí - SEDUC/PI, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA o ANEXO I - CRONOGRAMA do EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 30/2025
("PROCESSO SELETIVO INTERNO VOLTADO À OFERTA DO ESPORTE EDUCACIONAL - SEDUC ESPORTIVA"),  bem
como RATIFICA as demais disposições do referido instrumento, conforme segue abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica retificado o ANEXO I - CRONOGRAMA do EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº:
30/2025 ("PROCESSO SELETIVO INTERNO VOLTADO À OFERTA DO ESPORTE EDUCACIONAL - SEDUC
ESPORTIVA"), que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ETAPAS DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 17/06

Período para adesão das escolas 18/06 a 07/07

Publicação da relação das escolas habilitadas 08/07

Manifestação/recursos de interesse das escolas na participação no
processo seletivo 09/07

Resultado final 10/07

Início das atividades 04/08

Previsão de início de pagamento das bolsas Agosto

CLÁUSULA SEGUNDA:  Ficam ratificadas as demais disposições  do  EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº:
30/2025.

04/07/2025, 10:53 SEI/GOV-PI - 0018996710 - SEDUC Errata

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21120966&infra_sistem… 1/2

Teresina–PI, 03 de julho de 2024.

(assinado eletronicamente)

Francisco Washington Bandeira Santos Filho

Secretário de Estado da Educação

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 04/07/2025, às 10:09, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0018996710 e o
código CRC AE69D7DD.

Processo SEI: 00011.007085/2025-94 Documento SEI: 0018996710

04/07/2025, 10:53 SEI/GOV-PI - 0018996710 - SEDUC Errata

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21120966&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0